



MAPA DE PREÇOS

Relatório gerado no dia 20/02/2026 11:23:49 (IP: 177.12.229.254)

MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES P/ TR V2

LOTE 01 (COTA EXCLUSIVA): MATERIAIS CONSUMÍVEIS DE ACONDICIONAMENTO E OPERACIONAIS

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	BOBINA DE FILME STRECH. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 86,80	-	-	MEDIANA	R\$ 101,57	-	R\$ 101,57	55	Unidades	R\$ 5.586,35
		-	-	-	R\$ 92,18	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 96,00	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 96,60	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 101,57	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 101,57	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 115,15	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 116,80	-	-			-				
2	BOBINA DE PLÁSTICO BOLHA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 118,55	-	-	MEDIANA	R\$ 125,99	-	R\$ 125,99	22	Unidades	R\$ 2.771,78
		-	R\$ 111,48	-	-	-	-			-				
		-	R\$ 114,00	-	-	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 115,56	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 120,00	-	-			-				
		-	R\$ 131,97	-	-	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 140,36	-	-			-				
		-	-	R\$ 147,20	-	-	-			-				
3	EXTENSÃO COM CARRETEL 50M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 160,00	-	-	MEDIANA	R\$ 520,66	-	R\$ 520,66	4	Unidades	R\$ 2.082,64
		-	R\$ 447,99	-	-	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 459,99	-	-			-				
		-	R\$ 500,00	-	-	-	-			-				
		-	R\$ 520,66	-	-	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 530,00	-	-			-				
		-	R\$ 608,19	-	-	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 664,52	-	-			-				
4	FITA DE ARQUEAR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	R\$ 197,00	-	-	-	MEDIANA	R\$ 292,45	-	R\$ 292,45	5	Unidades	R\$ 1.462,25
		-	-	-	R\$ 213,35	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 285,00	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 299,90	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 301,41	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 352,42	-	-			-				
		-	R\$ 22,43	-	-	-	-			-				
		-	R\$ 26,75	-	-	-	-			-				
5	FITA MÉTRICA 5M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 32,44	-	-	MEDIANA	R\$ 32,47	-	R\$ 32,47	5	Unidades	R\$ 162,35
		-	-	R\$ 32,50	-	-	-			-				
		-	R\$ 32,90	-	-	-	-			-				
		-	-	-	R\$ 39,12	-	-			-				
		-	-	-	-	-	-			-				
		-	-	-	-	-	-			-				
		-	-	-	-	-	-			-				
		-	-	-	-	-	-			-				

6	FIVELA PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 79,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 81,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 89,90	-	-	MEDIANA	R\$ 89,90	-	R\$ 89,90	1100	Milhar	R\$ 98,89	-	-
		-	-	-	R\$ 94,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 98,99	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	LONA PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	R\$ 903,20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 948,62	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	R\$ 1.050,40	-	-	-	MEDIANA	R\$ 1.074,51	-	R\$ 1.074,51	2	Unidades	R\$ 2.149,02	-	-
		-	-	-	R\$ 1.098,62	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 1.227,52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	MANTA DE POLIETILENO EXPANDIDO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 425,09	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 435,10	-	-	MEDIANA	R\$ 435,10	-	R\$ 435,10	4	Unidades	R\$ 1.740,40	-	-
		-	-	-	R\$ 499,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	MANTA DE PROTEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	R\$ 23,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 25,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 28,93	-	-	MEDIANA	R\$ 31,74	-	R\$ 31,74	55	Unidades	R\$ 1.745,70	-	-
		-	-	R\$ 34,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	R\$ 39,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	ROLO DE CORDA MULTIFILAMENTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 39,92	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 189,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 193,12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	R\$ 198,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 198,75	-	-	MEDIANA	R\$ 199,43	-	R\$ 199,43	2	Unidades	R\$ 398,86	-	-
11	SUPORTE PARA FITA, APLICADOR 50M. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	R\$ 200,10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 202,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 208,56	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 210,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	TENSIONADOR DE FITA DE ARQUEAR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	R\$ 26,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	R\$ 28,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	R\$ 28,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	R\$ 35,00	-	-	-	-	MEDIANA	R\$ 31,70	-	R\$ 31,70	4	Unidades	R\$ 126,80	-	-
		-	-	R\$ 35,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	TENSIONADOR DE FITA DE ARQUEAR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	R\$ 41,35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 239,90	-	R\$ 225,65	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 279,99	-	-	MEDIANA	R\$ 292,50	-	R\$ 292,50	2	Unidades	R\$ 585,00	-	-
		-	-	-	R\$ 305,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	R\$ 305,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valor Total Lote 1:															R\$ 18.910,04	

LOTE 02 (COTA EXCLUSIVA): EQUIPAMENTOS PERMANENTES

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	CARRINHO DE MÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 293,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	R\$ 300,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	R\$ 305,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	R\$ 332,00	-	-	-	-	MEDIANA	R\$ 332,00	-	R\$ 332,00	1	Unidades	R\$ 332,00
		-	R\$ 370,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	R\$ 379,95	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	R\$ 450,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2	CARRINHO DESBOBINADOR REFORÇADO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 519,99	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 544,24	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 604,81	-	-	MEDIANA	R\$ 604,81	-	R\$ 604,81	1	Unidades	R\$ 604,81	
		-	-	-	R\$ 698,90	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 714,65	-	-	-							
3	CARRINHO TIPO ARMAZÉM 200 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	R\$ 430,00	-	-	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 430,79	-	-	-							
		-	R\$ 449,47	-	-	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 465,89	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 479,90	-	-	MEDIANA	R\$ 479,90	-	R\$ 479,90	4	Unidades	R\$ 1.919,60	
		-	R\$ 489,50	-	-	-	-	-							
		-	R\$ 500,00	R\$ 493,90	-	-	-	-							
4	CARRINHO TIPO ARMAZÉM 400 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 599,00	-	-	-							
		-	-	-	-	-	R\$ 1.098,00	-							
		-	R\$ 823,00	-	-	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 823,90	-	-	-							
		-	R\$ 850,00	-	-	-	-	MEDIANA	R\$ 895,85	-	R\$ 895,85	3	Unidades	R\$ 2.687,55	
		-	-	-	R\$ 895,85	-	-	-							
		-	R\$ 910,17	-	-	-	-	-							
5	CARRINHO TIPO ARMAZÉM 500 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	R\$ 915,00	-	-	-	-	-							
		-	-	-	-	-	R\$ 1.224,29	-							
		-	-	-	-	-	R\$ 1.371,83	-							
		-	R\$ 1.395,18	-	-	-	-	MEDIANA	R\$ 1.447,09	-	R\$ 1.447,09	2	Unidades	R\$ 2.894,18	
		-	R\$ 1.499,00	-	-	-	-	-							
6	CARRINHO TIPO PLATAFORMA COM GRADE 800 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 1.515,90	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 2.527,90	-	-	-							
		-	R\$ 2.900,00	-	-	-	-	-							
		-	-	-	-	R\$ 3.110,14	-	MEDIANA	R\$ 3.110,14	-	R\$ 3.110,14	2	Unidades	R\$ 6.220,28	
7	CARRINHO TIPO PLATAFORMA SEM ABAS 500 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 3.162,00	-	-	-							
		-	-	-	-	R\$ 3.698,00	-	-							
		-	R\$ 1.470,00	-	-	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 1.530,90	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 1.698,00	-	-	MEDIANA	R\$ 1.723,00	-	R\$ 1.723,00	2	Unidades	R\$ 3.446,00	
8	CARRINHO TIPO PLATAFORMA SEM ABAS 800 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	R\$ 1.748,00	-	-	-							
		-	-	-	-	-	R\$ 1.882,05	-							
		-	-	-	-	-	R\$ 2.298,00	-							
		-	-	R\$ 1.940,00	-	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 1.973,90	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 2.032,74	-	-	MEDIANA	R\$ 2.032,74	-	R\$ 2.032,74	2	Unidades	R\$ 4.065,48	
		-	-	-	R\$ 2.054,93	-	-	-							
9	ESCADA ARTICULADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	-	-	-	-	-	R\$ 2.892,25	-							
		-	-	-	-	-	R\$ 3.498,00	-							
		-	-	R\$ 456,10	-	-	-	-							
		-	R\$ 490,00	-	-	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 504,14	-	-	MEDIANA	R\$ 529,59	-	R\$ 529,59	2	Unidades	R\$ 1.059,18	
		-	-	R\$ 555,03	-	-	-	-							
		-	R\$ 584,99	-	-	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 597,90	-	-	-							

